



Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 31 de marzo de

ACTIVOS	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)
Disponible	372.854,8	389.223,2	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	418.474,4	437.024,2	Acreedores en cuentas corrientes	272.738,9	276.483,5
Préstamos para comercio exterior	31.507,4	52.469,2	Depósitos y captaciones	653.389,8	921.924,5
Préstamos de consumo	238.653,6	206.288,4	Otras obligaciones a la vista o a plazo	248.868,7	135.935,2
Colocaciones en letras de crédito	105.823,5	160.185,4	Obligaciones por intermediación de documentos	180.543,4	40.616,3
Contratos de leasing	3.754,3	7.201,4	Obligaciones por letras de crédito	125.182,4	176.409,3
Colocaciones contingentes	27.464,5	23.860,0	Obligaciones contingentes	27.432,9	23.791,1
Otras colocaciones vigentes	7.554,0	66.751,5	Total captaciones y otras obligaciones	1.508.156,1	1.575.159,9
Cartera vencida	12.026,1	20.744,9			
Total colocaciones	845.257,8	974.525,0	Obligaciones por Bonos		
Menos: provisiones sobre colocaciones	(27.848,5)	(29.800,3)	Bonos corrientes	218,5	274,8
Total colocaciones netas	817.409,3	944.724,7	Total Obligaciones por bonos	218,5	274,8
Otras Operaciones de Crédito			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	-	31.000,0	Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	565,5	815,5
Créditos por intermediación de documentos	15.544,9	38.708,6	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	-	-
Total otras operaciones de crédito	15.544,9	69.708,6	Préstamos de Instituciones financieras del país	35.011,4	-
			Obligaciones con el exterior	67.481,4	4.059,8
Inversiones			Otras obligaciones	7.316,9	8.027,9
Documentos Banco Central y Tesorería	378.568,6	384.444,1	Total préstamos de entidades financieras	110.375,2	12.903,2
Otras inversiones financieras	35.024,0	30,4			
Documentos intermediados	192.439,0	50.068,5	Otros Pasivos	79.444,4	93.905,5
Activos para leasing	42,2	-			
Bienes recibidos en pago o adjudicados	1.922,5	1.235,7	Total Pasivos	1.698.194,2	1.682.243,4
Total inversiones	607.996,3	435.778,7			
			Interés Minoritario	15,1	11,6
Otros Activos	111.147,2	81.151,5			
			Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	243.984,0	258.504,5
Activo fijo físico	26.885,7	30.138,5	Otras cuentas patrimoniales	883,9	1.629,6
Inversiones en sociedades	911,8	938,6	Utilidad del ejercicio	9.672,8	9.274,7
Total activo fijo	27.797,5	31.077,1	Total patrimonio neto	254.540,7	269.408,8
Total Activos	1.952.750,0	1.951.663,8	Total Pasivos y Patrimonio	1.952.750,0	1.951.663,8

Citibank N.A. (Agencia en Chile) y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los períodos comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

	2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)		2004 \$ (millones)	2003 \$ (millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	32.600,7	35.116,7	Ingresos no operacionales	625,1	1.182,9
Utilidad por intermediación de documentos	6.342,1	2.122,3	Gastos no operacionales	(247,2)	(393,1)
Ingresos por comisiones	6.010,6	6.027,7	Resultado de sucursales en el exterior	-	-
Utilidad de cambio neta	-	1.962,4	Resultado por inversiones en sociedades	7,6	29,8
Otros ingresos de operación	95,0	549,0	Corrección monetaria	977,4	(1.081,9)
Total ingresos de operación	45.048,4	45.778,1	Resultado antes de impuestos	11.460,3	11.234,2
Menos:			Provisión para impuestos	(1.786,3)	(1.958,7)
Gastos por intereses y reajustes	(5.100,1)	(10.698,4)	Resultado después de impuestos	9.674,0	9.275,5
Pérdida por intermediación de documentos	(1.068,4)	(724,1)	Interés Minoritario	(1,2)	(0,8)
Gastos por comisiones	(501,6)	(374,8)			
Pérdida de cambio neta	(3.413,1)	-	Utilidad del ejercicio	9.672,8	9.274,7
Otros gastos de operación	(272,3)	(1.034,2)			
Margen bruto	34.692,9	32.946,6			
Remuneraciones y gastos del personal	(11.059,4)	(11.148,1)			
Gastos de administración y otros	(7.082,9)	(7.232,6)			
Depreciaciones y amortizaciones	(2.143,2)	(2.331,0)			
Margen neto	14.407,4	12.234,9			
Provisiones por activos riesgosos	(4.310,0)	(738,4)			
Resultado operacional	10.097,4	11.496,5	Pedro Cornejo Contador	Francisco Navarro Gerente de Contabilidad	Ariel Sevi Gerente General